



Referat af ordinær generalforsamling i Fredensborg Golf Club d. 25. februar 2020 kl. 19.00

1. Valg af dirigent

Formanden, Hans Boye Clausen, bød velkommen og foreslog Per Møller som dirigent, hvilket blev tiltrådt af generalforsamlingen.

Per Møller konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. Per Møller gennemgik herefter den udsendte dagsorden, og foreslog i den forbindelse, at dagsordenens pkt. 2,3 og 4 (beretning, fremlæggelse af regnskab, forelæggelse af budget og godkendelse af medlemskontingenter) blev behandlet under et, så spørgsmål hertil først blev stillet efter bestyrelsens gennemgang. Generalforsamlingen tilsluttede sig dette forslag.

Der deltog 103 stemmeberettigede medlemmer, og 1 medlem var repræsenteret ved fuldmagt.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Formanden, Hans Boye Clausen, aflagde beretning om klubbens virksomhed. Beretningen er offentliggjort på klubbens hjemmeside d. 10. februar 2020. Formanden bemærkede, at Fredensborg Golf Club er inde i en god udvikling. Antallet af medlemmer er stigende, men der er fortsat behov for nye medlemmer, og derfor er bestyrelsens fokus fortsat, at der skal skaffes nye medlemmer. Formanden understregede, at dette er en opgave for alle medlemmer, og omtalte kort de forskellige aktiviteter, der er planlagt mhp at rekruttere nye medlemmer.

Formanden fremhævede det gode samarbejde, der er opnået med de andre Kongegolfklubber (Asserbo, Hornbæk og Gilleleje). Dels samarbejdes der på flere områder, dels er der opnået et økonomisk udbytte som følge af den indgåede aftale.

Formanden takkede medlemmerne for deres gavebidrag på minimum 200 kroner fra godt 100 medlemmer, hvilket betød, at vi blev berettiget til at søge om momsrefusion – og vi har i 2019 modtaget godt 130 tkr.

Vores klub består ikke uden hjælp fra alle, og formanden rettede en stor tak til alle frivillige, sponsorer, greenkeepere, kontor, restaurant, Pro- og Proshop. I det kommende år vil der blive sat ekstra fokus på at tiltrække nye medlemmer, dels via vores tilbud om et 3 måneders prøvemedlemskab for begyndere, dels et attraktivt tilbud om medlemskab for golfere, hvor de betaler ordinært kontingent, men 1. år får tildelt en række ekstra goder.

Der nedsættes et rekrutteringsudvalg, som vil arbejde med mange nye tiltag.



Formanden sluttede sin beretning af med sine 2 "mantraer":

- **Kom nu til arrangementer i klubben og husk altid at bruge restauranten.**
- **Tag godt imod nye medlemmer.**

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og

4. Forelæggelse af budget og godkendelse af medlemskontingenter

Kassereren, Lars Birkjær gennemgik regnskab, budget og forslag til kontingenter.

På indtægtssiden er der foretaget nogle justeringer, idet kontingentindtægterne nu er blevet periodiseret, så halvdelen af efterårets indtægt er flyttet til 2020.

På udgiftssiden er der udvalgte opgaver på banen, der ikke er blevet gennemført på grund af vejret. Andre driftsudgifter er påvirket af skift af medarbejderen i Bogholderiet.

Samlet set er regnskabet i fin overensstemmelse med budgettet.

Det fremlagte budget afspejler fortsat behovet for nye medlemmer, samt fastholdelse af de eksisterende medlemmer.

Lars oplyste, at det mod slutningen af 2020, kan blive nødvendigt at få en mindre kredit i banken, blandt andet til finansiering af feriepengeforpligtelsen.

På baggrund af det fremlagte budget, forelagde kassereren bestyrelsens forslag til kontingenter for 2020:

Seniorer: 8.250 kroner

Ungseniorer: 4.700 kroner

Juniorer: 1.850 kroner

Forsamlingen klappede af formandens og kassererens gennemgang.

Herefter gav dirigenten ordet frit.

Thomas Dibbern (medlem nr. 50877): Spurgte hvorfor udgiften til turneringer var 10-doblet og gik ud fra, at der fremover måtte være basis for store præmier.

Svar: Tidligere blev der vist nettotal, men i det fremlagte budget er der omposteret så indtægter/udgifter registreres hver for sig.

Jørgen Veje (medlem nr. 51034): Spurgte til definitionen på et F- medlem.

Svar: Et F-medlem er en person, der har et begrænset medlemskab i en golfklub – det kan være et hverdagsmedlemskab, et 9 hullers medlemskab, et greenfee medlemskab, et distancemedlemskab mm. Fredensborg tilbyder ikke F- medlemskaber, da det er bestyrelsens opfattelse, at en indførelse af nye typer medlemskaber, vil føre til en nedgang i kontingentindtægterne. Det har også været holdningen, at golfspillere med begrænset medlemskab i andre



klubber, ikke kunne opnå rabat på greenfee i Fredensborg, men da flere medlemmer har ønsket at kunne tilbyde deres gæster en rabat, har vi besluttet at åbne for denne mulighed i år. F-medlemmer der ikke spiller med et medlem, herunder også spillere fra vores venskabsklubber, skal fortsat betale fuld pris.

Freddie Nielsen (medlem nr. 236): Er det omtalte Rekrutteringsudvalg nedsat?

Svar: Der er en række personer der er bedt om at deltage i udvalget (Michael Schmidt, Ulla Plesner, Dorte Lützhøft Knudsen, Casper Bruun, Annette Andersen, Peter Farholt), men der er fortsat mulighed for at melde sig.

Finn Langgaard (medlem nr. 51071): Finn har været medlem i 5 år, og i den periode oplevet en del uro i klubben. Finn gav udtryk for, at tingene nu var klaret på en god måde, regnskabet var opstillet logisk, og han føler, der er styr på tingene. Finn takkede bestyrelsen for en god indsats.

Da der ikke var flere spørgsmål, fandt dirigenten dette indlæg som en god anledning til at konkludere, at regnskabet og de nye kontingenter måtte betragtes som godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede herefter med forsamlingens enstemmige tilslutning, at formandens beretning var taget til efterretning (pkt. 2), at regnskabet for 2019 var godkendt (pkt. 3), og at budgettet for 2020 var taget til efterretning, og at forslaget til kontingenter for 2020 var godkendt.

5. Forslag fra bestyrelsen

Der var ingen forslag fra bestyrelsen.

6. Forslag fra medlemmerne

Der var ikke modtaget nogen forslag fra medlemmer.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Dirigenten oplyste, at Ida Scheel har ønsket at udtræde af bestyrelsen, og at Ebbe Drehn og Ulla Plesner var på valg. Ebbe Drehn og Ulla Plesner var begge villige til genvalg.

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslog genvalg af Ebbe Drehn og Ulla Plesner, og nyvalg af Dorte Lützhøft Knudsen.

Dorte Lützhøft Knudsen præsenterede sig.

De foreslåede personer blev valgt til bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslog genvalg af Aaen & Co. v/ Hans Peter Jørgensen som



revisor, og genvalg af Henrik Sattrup som revisorsuppleant.
Revisorerne blev genvalgt.

9. Eventuelt

Der var ingen bemærkninger til dette punkt.

Der var herefter ikke flere spørgsmål, og dirigenten afsluttede generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til formanden.

Formanden takkede Per Møller for ledelse af generalforsamlingen.

Endelig takkede formanden også medlemmerne for deres deltagelse i generalforsamlingen, og ønskede alle en god sæson.

Ulla Plesner
Referent

Per Møller
Dirigent